
Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012900124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
C O N T R ATA Ç Õ E S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2018 UASG 020001

Nº Processo: 00200.023138/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de recepcionistas e supervisor nas dependências do
Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos, de acordo
com as quantidades, periodicidade, especificações, obrigações e de-
mais condições deste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 29/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Via N2, Senado Federal, Bloco 16, Mezanino Plano Piloto
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/020001-05-8-2018. Entrega das Propostas: a partir de 29/01/2018
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/02/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações do
objeto descritas no CATSER e as constantes deste edital prevalecerão
as últimas.

FELIPE GUIMARAES CORTES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/01/2018) 020001-00001-2018NE000013

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2017

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
91/2017 - Contratação de empresa para fornecimento e entrega diária
de jornais e revistas (inclusive edições especiais), em dias úteis, fins
de semana, dias de ponto facultativo e feriados, na Sede do STF e nas
residências de autoridades e dirigentes do STF, além do fornecimento
de senhas nominais de acesso ininterrupto ao conteúdo on-line, dis-
ponível na rede mundial de computadores, dos periódicos abaixo
listados, por meio de microcomputadores e dispositivos móveis, como
tablets e smartphones, em plataformas windows, IOS e Android -
declarou vencedora a empresa JM TORRES JORNAIS E REVISTAS
LTDA - EPP

Brasília-DF, 26 de janeiro de 2018.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 26/01/2018) 040001-00001-2018NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 87/2017

Informo que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico nº
87/2017 foi a Chá com Nozes Propaganda Ltda. os itens 01, 02, 03,
04 e 05

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/01/2018) 070001-00001-2017NE000147

PREGÃO Nº 90/2017

Sagrou-se vencedora a empresa Pick-UP Center Tecnologia
em Pick-up's e Caminhões Ltda.

(SIDEC - 26/01/2018) 070001-00001-2017NE000147

PREGÃO Nº 102/2017

Sagrou-se vencedora do certame a empresa JTGO TRANS-
PORTES LTDA-ME.

JOSÉ RODRIGUES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/01/2018) 070001-00001-2017NE000147

Poder Judiciário
.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE000208, emitida em 23.01.2018.
FAVORECIDO: Saúde Comércio de Produtos Hospitalares LTDA.
OBJETO: Aquisição de material odontológico. VALOR: R$ 5.535,06.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2017.00.000002339-4.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 4-STJ, DE 26 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA PARA OS CARGOS DE ANALISTA

JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA (STJ), no exercício da Presidência, torna pública a re-
tificação dos subitens 2.2.3 e 7.4.9.7 do Edital nº 1 - STJ, de 15 de
janeiro de 2018, conforme a seguir especificado.

[...]
2.2.3 CARGO 11: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA DE

ATIVIDADE: APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE: EN-
FERMAGEM

REQUISITOS: certificados de conclusão de curso de nível
médio e de curso técnico em enfermagem expedidos por instituições
de ensino reconhecidas pelo MEC e registro no conselho de classe.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Executar ta-
refas relacionadas às atividades de apoio ao tratamento de enfer-
magem, recepção de pacientes, entre outras.

[...]
7.4.9.7 A documentação citada nos subitens 7.4.9.1 a 7.4.9.6

deste edital deverá ser enviada de forma legível, até as 18 horas do
dia 19 de fevereiro de 2018 (via upload), por meio de link específico
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stj_18.
Após esse período, a solicitação será indeferida, salvo nos casos de
força maior, ou a critério do Cebraspe.

[...]

MIN. HUMBERTO MARTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 UASG 050001

Nº Processo: 31413/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material para manutenção das instalações elétricas da sede do STJ.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 29/01/2018 de 09h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-
trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/050001-05-12-2018. En-
trega das Propostas: a partir de 29/01/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/02/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br.

(SIDEC - 26/01/2018) 050001-00001-2018NE000148

PREGÃO Nº 16/2018 UASG 050001

Nº Processo: 15267/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de água mineral natural. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
29/01/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/050001-05-16-2018. Entrega das Propostas: a partir de 29/01/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/02/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

(SIDEC - 26/01/2018) 050001-00001-2018NE000148

PREGÃO Nº 32/2018 UASG 050001

Nº Processo: 25339/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de obras bibliográficas estrangeiras. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 29/01/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-32-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 29/01/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 26/01/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 96/2017

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Gelso Antonio Lorenzi - EPP .

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/01/2018) 050001-00001-2018NE000148

PREGÃO Nº 17/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Connectcom Teleinformática Comércio e Serviços Ltda

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/01/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 1/2018 - CJF;
ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -

CJF; DETENTORA: MELO & PINHEIRO LTDA EPP; CNPJ:
02.629.342/0001-09; OBJETO: Registro de preços para eventual for-
necimento de materiais gráficos: papéis, (lotes 1, 2 e 3); FUNDA-
MENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n. 123/2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8. 538/2015, Decreto n. 5.450/2005,
Decreto n. 7.892/2013, e legislação correlata, aplicando-se, subsi-
diariamente, no que couberem, a Lei n. 8.666/1993 e alterações, e a
Lei n. 12.846/2013; PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PE n.
23/2017; PROCESSO: CJF-ADM-2017/00239.01; DATA DE ASSI-
NATURA: 25/1/2018; VIGÊNCIA: 25/1/2018 a 24/1/2019; VALOR
DA ATA: R$ 254.475,00; SIGNATÁRIOS: EVA MARIA FERREIRA
BARROS - Diretora-Geral/CJF, e ROBERTO BEZERRA DE MELO
- Sócio - Administrador/MELO & PINHEIRO.

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 2/2018 - CJF;
ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -

CJF; DETENTORA: IPÊ PAPEIS EIRELI EPP; CNPJ:
26.221.498/0001-96; OBJETO: Registro de preços para eventual for-
necimento de materiais gráficos: papéis, (lote 04); FUNDAMEN-
TAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n. 123/2006, re-
gulamentada pelo Decreto n. 8. 538/2015, Decreto n. 5.450/2005,
Decreto n. 7.892/2013, e legislação correlata, aplicando-se, subsi-
diariamente, no que couberem, a Lei n. 8.666/1993 e alterações, e a
Lei n. 12.846/2013; PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PE n.
23/2017; PROCESSO: CJF-ADM-2017/00239.02; DATA DE ASSI-
NATURA: 25/1/2018; VIGÊNCIA: 25/1/2018 a 24/1/2019; VALOR
DA ATA: R$ 138.529,55; SIGNATÁRIOS: EVA MARIA FERREIRA
BARROS - Diretora-Geral /CJF, e LUCIANA LIMA GIESELER -
Ti t u l a r - A d m i n i s t r a d o r a / I P Ê .

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 3/2018 - CJF;
ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; DETENTORA: SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA -
EPP; CNPJ: 37.118.817/0001-79; OBJETO: Registro de preços para

eventual fornecimento de materiais gráficos: tintas, produtos químicos
e outros (lotes 5,6,9,11); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002,
Lei Complementar n. 123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 8.
538/2015, Decreto n. 5.450/2005, Decreto n. 7.892/2013, e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei n.
8.666/1993 e alterações, e a Lei n. 12.846/2013; PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: PE n. 23/2017; PROCESSO: CJF-ADM-
2017/00239.03; DATA DE ASSINATURA: 25/01/2018; VIGÊNCIA:
25/01/2018 a 24/01/2019; VALOR DA ATA: R$ 56.965,59; SIG-
NATÁRIOS: EVA MARIA FERREIRA BARROS - Diretora-Geral
/CJF, e JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA AGUIAR - Sócio - Ad-
m i n i s t r a d o r / S I G G R A F.

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 4/2018 - CJF;
ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -

CJF; DETENTORA: STILOGRAF PRODUTOS GRÁFICOS E
SERVIÇOS LTDA ME; CNPJ: 15.209.697/0001-82; OBJETO: Re-
gistro de preços para eventual fornecimento de materiais gráficos:
produtos químicos, espiral, cola e outros (lotes 7, 8, 10); FUN-
DAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n.
123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 8. 538/2015, Decreto n.
5.450/2005, Decreto n. 7.892/2013, e legislação correlata, aplicando-
se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei n. 8.666/1993 e al-
terações, e a Lei n. 12.846/2013; PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
PE n. 23/2017; PROCESSO: CJF-ADM-2017/00239.04; DATA DE
ASSINATURA: 25/1/2018; VIGÊNCIA: 25/1/2018 a 24/1/2019; VA-
LOR DA ATA: R$ 48.582,32; SIGNATÁRIOS: EVA MARIA FER-
REIRA BARROS - Diretora-Geral /CJF, e FÁBIO BLAZUTE DE
OLIVEIRA JÚNIOR - Sócio-Gerente/STILOGRAF.


